
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 4. 4. 2012 FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU 
prof. MUDr. Zuzana Derflerová-Brázdová, DrSc. LF MU  
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.  FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU  
doc. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  UP PdF Prešov 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.  FTVS UK Praha 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
 
Omluveni: 
PhDr. Walter Bartoš, Ph.D.  Parlament ČR 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS UK Praha 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   děkan FSpS MU 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová     Odd. pro vědu a výzkum 
 
 



 

 

Program: 
1. Habilitační řízení PhDr. Radka Vobra, Ph.D. 
2. Zahájení habilitačních řízení nových uchazečů: 

 Mgr. Jana Juříková, Ph.D. 
 PhDr. Piotr Oleśniewicz, Ph.D. 
 Mgr. Martin Sebera, Ph.D. 
 PaedDr. Jaromír Votík, CSc. 

3. Návrh na schválení odborníků pro DSP a SZZ 
4. Žádost o reakreditaci DSP Kinantropologie 

5. Různé  
 

 

Průběh jednání 
 
Předseda Vědecké rady oznámil členům VR, že ke dni 28.11.2011ukončil na vlastní žádost 
členství ve VR prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. z FTK UP Olomouc. Předseda VR poděkoval prof. 
PhDr. Bohuslavu Hodaňovi, CSc. za jeho dosavadní činnost pro Fakultu sportovních studií a 
představil členům VR nově jmenovaného člena doc. PhDr. Vladimíra Süsse, Ph.D., děkana FTVS 
UK Praha. Jmenování nového člena VR bylo schváleno akademickým senátem FSpS dne 9. 3. 
2012. 
 
Předseda VR stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 

 doc. PhDr. Viléma Novotná 
 doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc. 

 
ad1) Habilitační řízení PhDr. Radka Vobra, Ph.D. 
Řízení zahájil předseda habilitační komise prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D., který stručně 
představil uchazeče a habilitační komisi. 
Následovala habilitační přednáška uchazeče na téma „Možnost analýzy věku vrcholné výkonnosti 
na příkladu atletiky, plavání, běžeckého lyžování, ledního hokeje a fotbalu“. 
 
Předseda habilitační komise představil oponenty habilitační práce: 

 prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD. FTVŠ UK Bratislava  
 prof. PhDr. Rudolf Kovář, CSc.  FTVS UK Praha       
 doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU       

Oponenti přečetli vypracované posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Prof. Kovář se 
z jednání omluvil, jeho posudek přečetl předseda habilitační komise prof. PhDr. Vladimír 
Hellebrandt, Ph.D. Všechny dotazy byly dle vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 
V rozpravě na téma přednášky vystoupili následující členové VR s dotazy a připomínkami 
k habilitační práci: 

 prof. MUDr. Zuzana Derflerová - Brázdová, DrSc. 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 
 prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD. 
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 



 

 

 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
 prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
 doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
 doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. 
 prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc. 

Uchazeč zodpověděl položené dotazy a reagoval na připomínky členů VR k habilitační práci. 
 
S vyjádřením k práci a osobě uchazeče vystoupil doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. jako zástupce 
pracoviště uchazeče. V neveřejné části jednání vystoupili členové habilitační komise, oponenti a 
další členové VR. 
 
Na základě výsledku tajného hlasování habilitační komise, které proběhlo před zasedáním VR, 
byl VR předložen návrh na jmenování uchazeče PhDr. Radka Vobra, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie.  
 
Následovalo tajné hlasování VR o tom, zda má být uchazeč jmenován docentem. Průběh 
hlasování: 
odevzdáno 21 platných hlasů z toho kladných: 10 hlasů 
      záporných: 8 
      neplatných: 3 
Návrh na jmenování uchazeče docentem nebyl schválen většinou hlasů členů VR. Na základě 
výsledku tajného hlasování vědecká rada zastavuje řízení, materiály budou vráceny uchazeči. 
 
ad2) Zahájení habilitačního řízení nových uchazečů 
Předseda VR seznámil členy VR se čtyřmi novými uchazeči o habilitační řízení a s návrhem 
komisí pro jednotlivé uchazeče. 
 

1. Mgr. Jana Juříková, Ph.D. 
odborná asistentka katedry kineziologie, FSpS MU 
 
Název práce: Vliv stravovacích zvyklostí a pohybové aktivity na vznik obezity u vybraných 

skupin populace lišících se různou tělesnou zátěží 
 
Návrh komise: 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. – předseda 
(FSpS MU) 
 
prof. dr. hab. inż. Lidia Wądołowska 
(Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn, Polsko) 
doc. Ing. Květoslava Šustová, Ph.D.    
(Mendelova univerzita v Brně) 
prof. Ing. František Božek, CSc. 
(Univerzita obrany v Brně)  
prof. Ing. Jana Dostálová, CSc. 
(Vysoká škola chemicko-technologická v Praze) 



 

 

Po diskusi členů VR bylo navrženo nové složení habilitační komise, které svou odborností lépe 
odpovídá danému tématu. 
 
Nový návrh komise: 
prof. MUDr. Zuzana Derflerová-Brázdová, DrSc. – předsedkyně 
(LF MU) 
 
prof. dr. hab. inż. Lidia Wądołowska 
(Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn, Polsko) 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
(FSpS MU) 
doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 
(Lékařská fakulta UK v Plzni) 
prof. Ing. Alžbeta Jarošová, Ph.D. 
(Mendelova univerzita v Brně) 
 
Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise. 

 
2. PhDr. Piotr Oleśniewicz, Ph.D. 

 prorektor Vysoké školy řízení, Wroclavi, Polsko 
odborný asistent katedry didaktiky tělesné výchovy, akademie tělesné výchovy, Wroclav, 
Polsko 

 
Název práce: School tourism as a form of participation in physical education 

 
 Návrh komise: 

prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda 
 (FSpS MU) 
 

doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
(FSpS MU) 
prof. PhDr. Michal Belej, CSc. 

 (Prešovská univerzita v Prešově) 
doc. PhDr. Dušan Tomajko CSc. 

 (Fakulta tělesné Kultury UP Olomouc) 
 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 

(Fakulta tělesné Kultury UP Olomouc) 
  



 

 

Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 

     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 

VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise. 
 
3. Mgr. Martin Sebera, Ph.D. 
odborný asistent katedry kineziologie, FSpS MU  
 
Název práce: Časové řady v kinantropologickém výzkumu 
 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, PhD. – předseda 
 
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc. 
(FSpS MU) 
prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu UK Praha) 
prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD. 
(Fakulta telesné výchovy a športu UK Bratislava) 
doc. PaedDr. František Langer, CSc. 
(Fakulta tělesné Kultury UP Olomouc) 
 
Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 

     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 

VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise. 
 
3. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. 
vedoucí katedry tělesné a sportovní výchovy, Pedagogická fakulta Západočeské univerzity v 
Plzni 
 
Název práce: Fenomény vývoje sportovní kariéry v generačním kontextu československých 

fotbalových reprezentantů 
 
Návrh komise: 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc. – předseda 
(FSpS MU) 
 
doc. PhDr. Jozef Baláž, CSc. 
(FSpS MU) 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
(Fakulta tělesné Kultury UP Olomouc)¨ 



 

 

doc. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D. 
(Fakulta telesné výchovy a športu UK Bratislava) 
doc. PaedDr. Emil Řepka, CSc. 
(Pedagogická fakulta, JU České Budějovice) 

 
Veřejné hlasování o navržených členech komise. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
VR většinou hlasů schválila navržené členy habilitační komise. 
 
ad3) Návrh na schválení odborníků pro DSP a SZZ 
 
DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM - školitelé studentů DSP 
Na svém jednání dne 5. 1. 2012 navrhla oborová rada Kinantropologie na jmenování školitelem 
tyto akademické pracovníky: 
 

1. doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
vedoucí katedry kineziologie 

2. doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
vedoucí katedry gymnastiky a úpolů 

 
Veřejné hlasování o navržených školitelích. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
VR většinou hlasů schválila navržené školitele. 
 
BAKALÁŘSKÝ A NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM – zkoušející pro SZZ 
V souladu a §53, odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. (Zákon o vysokých školách) předkládáme návrh 
na schválení zkoušejících pro SZZ v bakalářském a navazujícím magisterském studijním 
programu. 
 
Bakalářský studijní program 

PŘEDMĚT SZZ OBOR/SMĚR NAVRŽENÍ ZKOUŠEJÍCÍ 

Pedagogika a psychologie obor ASAK Mgr. Alena Skotáková, Ph.D. 

Sociální aspekty TV a sportu obory TVS, MAN, SEBS,RVS, směr MCR Mgr. Alena Skotáková, Ph.D. 

Teorie TV a sportu obory ASAK, TVS, MAN, SEBS, RVS, směr MCR 

Mgr. Radka Střeštíková, Ph.D. 

Mgr. Pavlína Vaculíková, Ph.D. 

Mgr. Petr Hedbávný, Ph.D. 

Geografie a aktivní formy 
cestovního ruchu      

směr MCR 
Mgr. Martin Vilím, Ph.D. 

Teorie úpolů a výcvik 
sebeobrany 

obor SEBS PhDr. Michal Vít, Ph.D. 



 

 

Veřejné hlasování o navržených zkoušejících pro SZZ. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 21 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející pro SZZ. 
 
Bakalářský a navazující magisterský studijní program – specializace 

PŘEDMĚT SZZ OBOR SPECIALIZACE NAVRŽENÍ ZKOUŠEJÍCÍ 

Specializace trenérství  obor TVS, UTV 

badminton Ing. Stanislav Bernacik 

box PhDr. Michal Vít, Ph.D. 

fitness Mgr. Pavlína Vaculíková, Ph.D. 

turistika 
Mgr. Martin Vilím, Ph.D. 

Mgr. Sylva Hřebíčková, Ph.D. 

 
Veřejné hlasování o navržených zkoušejících pro SZZ. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 21 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející pro SZZ. 
 
Navazující magisterský studijní program 

PŘEDMĚT SZZ OBOR NAVRŽENÍ ZKOUŠEJÍCÍ 

Pedagogika a psychologie pro učitele obory TV45, UTV, ASEBS Mgr. Alena Skotáková, Ph.D. 

Tělesná výchova s didaktikou obory TV45, UTV 
Mgr. Pavlína Vaculíková, Ph.D. 

Mgr. Šárka Maleňáková, Ph.D.  

Teorie a didaktika sportovní edukace 
bezpečnostních složek 

obor ASEBS PhDr. Michal Vít, Ph.D. 

 
Veřejné hlasování o navržených zkoušejících pro SZZ z předmětů Tělesná výchova s didaktikou a 

Teorie a didaktika sportovní edukace bezpečnostních složek. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 21 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející SZZ z předmětů Tělesná výchova s didaktikou a Teorie 

a didaktika sportovní edukace bezpečnostních složek. 
 
Veřejné hlasování o navržených zkoušejících pro SZZ z předmětu Pedagogika a psychologie pro 

učitele. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 3 hlasů 
     proti návrhu: 5 
     zdrželo se: 13 
VR neschválila navržené zkoušející pro SZZ z předmětu Pedagogika a psychologie pro učitele. 
 



 

 

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM  - vedení závěrečných prací 
Katedra kineziologie 

1. Mgr. Dušan Hupka (učo 176405) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  
2. Mgr. Kateřina Kolářová (učo 136567) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
3. Mgr. Josef Maleček (učo 126124) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
4. Mgr. Martin Novotný (učo 72727) FSpS D-KI4 KINA [sem 8, roč 4]  
5. Mgr. Jindřich Pavlík (učo 81310) FSpS D-KI4 KINA [sem 1, roč 1]  
6. Mgr. Martin Verner (učo 4217) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
7. Mgr. Milan Mojžíš (učo 71705) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
8. Mgr. Štěpán Vrubl (učo 102690) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
9. Mgr. Jana Mikešová (učo 101164) FSpS D-KI4 KINA [sem 3, roč 2]  
10. Mgr. Jan Novotný (učo 67417) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
11. Mgr. Eva Urbánková (učo 175824) FSpS D-KI4 KINA [sem 3, roč 2]  
12. Mgr. Kateřina Migdauová (učo 150988) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2] 
13. Mgr. Pavla Kouřilová (učo 213664) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1] 
14. Mgr. Vojtěch Bastyan (učo 388795) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
15. Mgr. Jaroslava Chovancová (učo 191699) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
16. Mgr. Dagmar Králová (učo 176837) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
17. Mgr. Vladimír Pospíchal (učo 160537) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
18. Mgr. Silvie Rybářová (učo 160531) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  
19. Mgr. Damjan Siriški (učo 156111) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  
20. Mgr. Radek Musil (učo 99953) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
21. Mgr. Jan Šenkýř (učo 213624) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  

 
Katedra společenských věd ve sportu 

1. Mgr. Jan Mach (učo 236549) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  
2. Mgr. Eva Matějková (učo 120794) FSpS D-KI4 KINA [sem 8, roč 4] 
3. Mgr. Tomáš Pospíšil (učo 243800) FSpS D-KI4 KINA [sem 8, roč 4]  
4. Mgr. Viktor Pruša (učo 176506) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
5. Mgr. Ondřej Smolka (učo 156109) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2]  
6. Mgr. Ondřej Štaud (učo 156107) FSpS D-KI4 KINA [sem 5, roč 3]  
7. Mgr. Jiří Voborný (učo 13719) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1] 
8. Mgr. Viktor Pacholík (učo 45334) FSpS D-KI4 KINA kombin. [sem 14, roč 7] 

 
Katedra podpory zdraví 

1. Mgr. Michaela Hejmalová, DiS. (učo 55120) FSpS D-KI4 KINA [sem 2, roč 1]  
2. Mgr. Michal Kumstát (učo 99639) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
3. Mgr. Jana Řezaninová (učo 60179) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2] 
4. Mgr. Ivona Zálešáková Rutarová, DiS. (učo 128317) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3] 
5. Mgr. Dagmar Králová (učo 176837) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2] 

 



 

 

Katedra gymnastiky a úpolů  
1. Mgr. Lenka Nejedlá (učo 52050) FSpS D-KI4 KINA [sem 6, roč 3]  
2. Mgr. Jana Sklenaříková (učo 102176) FSpS D-KI4 KINA [sem 8, roč 4] 
3. Mgr. Veronika Tumová (učo 191685) FSpS D-KI4 KINA [sem 4, roč 2] 

 
Veřejné hlasování o vedoucích bakalářských prací. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 21 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR většinou hlasů schválila navržené vedoucí. 
 
ad4) Žádost o reakreditaci DSP Kinantropologie 
Proděkan pro vědu a výzkum představil připravený materiál pro reakreditace, který dostali 
členové VR předem k prostudování. Byly zodpovězeny dotazy členů VR. 
 
Veřejné hlasování o předloženém návrhu reakreditace DSP. Průběh hlasování: 
přítomno: 21 členů VR z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
VR většinou hlasů schválila návrh reakreditace DSP. 
 
ad5) Různé 
Pedagogická praxe studentů PhD. 
Na základě připomínky prof. Novotného byly srovnány povinnosti pedagogické praxe na FSpS a 
FTK UP Olomouc. 
 
Vzhledem k zvýšenému počtu zahájených habilitačních řízení budou navrženy termíny pro další 
jednání VR a zaslány elektronicky k odsouhlasení členům VR. 
 
 
V Brně dne 4. 4. 2012 
 

          
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

         děkan FSpS MU 
 
 
 


